
 

 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 103/2022/SENAR/MT 

Protocolo nº 44378/2022 

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO 
TIPO BITRUCK, PARA ACOPLAMENTO DE UMA CARROCERIA TIPO PRANCHA 
COM ADEQUAÇÃO E COLOCAÇÃO DE UM GUINDASTE/MUNCK (COM PISTÃO DE 
ESTABILIDADE) E GUINCHO DE ARRASTO, E UM REBOQUE PARA TRANSPORTE 
DE PLATAFORMA DE COLHEITADEIRAS AGRÍCOLAS, para atender as 
necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso – 
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e 
seus anexos. 

Data da sessão: 12/09/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, 
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo 
Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 

O Pregoeiro: JULEAN FARIA DA SILVA do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural 

do Estado de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do 

presente documento informar o resultado do certame licitatório, acima mencionado, para 

o qual sagrou-se vencedora a seguinte empresa: 

DESERTO  

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total 

01 

Caminhão bitruck para transporte de 
máquinas pesadas, com no mínimo 4 eixos, 
mínimo 360 cv de potência. Ano/modelo 
correspondente no mínimo a emissão da 
nota fiscal. 

Unidade 01 DESERTO DESERTO 

 

EMPRESA: TDB INDUSTRIAL METALMECANICA LTDA 
CNPJ Nº 05.258.784/0001-76 

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total 

02 

Carroceria tipo prancha para transporte de 
maquinário pesado, mínimo de 
comprimento de 10 metros, com capacidade 
de 20 toneladas. 

Unidade 01 R$ 277.722,00 R$ 277.722,00 

 

EMPRESA: TDB INDUSTRIAL METALMECANICA LTDA 
CNPJ Nº 05.258.784/0001-76  

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total 

03 
Reboque para transporte de plataforma 
de colheitadeira agrícola, com capacidade 
mínima de 12 toneladas. 

Unidade 01 R$ 214.411,00 R$ 214.411,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
1
8
1
9
f
3
2
3
5
0
1
a
6
9
5
d
1
9
b
e
1
0
5
8
e
6
b
a
a
3
a
1
b
2
c
2
0
6
f
9
3
e
b
7
3
0
2
9
1
a
d
f
b
a
0
4
b
4
0
5
6
c
2
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
2
7
9
5

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

 

P
ág

in
a2

 

FRACASSADO  

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total 

04 
Guindaste (munck) para engates de 
implementos e /ou produtos agrícolas – 
capacidade mínima 70 toneladas. 

Unidade 01 FRACASSADO FRACASSADO 

 

VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 492.133,00 

* Não acudiram interessados em participar do ITEM 01, razão pela qual o mesmo 
restou DESERTO. 

**O ITEM 04 restou FRACASSADO em razão do valor ofertado pela empresa melhor 
classificada ter ficado acima do previamente estimado pelo SENAR/MT e apesar 
da tentativa de negociação a empresa não teve interesse em reduzir o valor 
proposto. 

Cuiabá/MT, 13 de setembro de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
1
8
1
9
f
3
2
3
5
0
1
a
6
9
5
d
1
9
b
e
1
0
5
8
e
6
b
a
a
3
a
1
b
2
c
2
0
6
f
9
3
e
b
7
3
0
2
9
1
a
d
f
b
a
0
4
b
4
0
5
6
c
2
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
2
7
9
5



 

 

P
ág

in
a3

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato 

Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, 

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

2. ADJUDICAR o objeto os ITENS 02 e 03 a Empresa Vencedora de acordo com o 

menor preço ofertado para cada um deles, conforme Propostas de Preços Finais 

Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos autos; 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 

referida empresa. 

Quanto aos demais itens vale registrar que o ITEM 01 foi DESERTO e o ITEM 04 restou 

FRACASSADO. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
1
8
1
9
f
3
2
3
5
0
1
a
6
9
5
d
1
9
b
e
1
0
5
8
e
6
b
a
a
3
a
1
b
2
c
2
0
6
f
9
3
e
b
7
3
0
2
9
1
a
d
f
b
a
0
4
b
4
0
5
6
c
2
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
2
7
9
5



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-103-2022-CAMINHAO-

BITRUCK_ASSINADO_82795.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 01819f323501a695d19be1058e6baa3a1b2c206f93eb730291adfba04b4056c2
Chave: U2FsdGVkX1%2Bt4dBvPn0E9BjJopFmdP3k0RONbVq6AjM%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 16/09/2022 14:09:07
Endereço IP: 2804:18:185c:ac10:6118:985c:67d:40db
Latitude: -23.6283 Longitude: -46.6409

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
4

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
0
1
8
1
9
f
3
2
3
5
0
1
a
6
9
5
d
1
9
b
e
1
0
5
8
e
6
b
a
a
3
a
1
b
2
c
2
0
6
f
9
3
e
b
7
3
0
2
9
1
a
d
f
b
a
0
4
b
4
0
5
6
c
2
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
8
2
7
9
5

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/01819f323501a695d19be1058e6baa3a1b2c206f93eb730291adfba04b4056c2/U2FsdGVkX1%2Bt4dBvPn0E9BjJopFmdP3k0RONbVq6AjM%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/01819f323501a695d19be1058e6baa3a1b2c206f93eb730291adfba04b4056c2/U2FsdGVkX1%2Bt4dBvPn0E9BjJopFmdP3k0RONbVq6AjM%3D

